Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида №3 г.Ардон
_____________________________________________________________________________________

363330РСО-Алания пл.Т.Гайтова,12тел.3-05-17ardonsadik3@yandex.ru ИНН1506006739

Номер

приказа

Дата

составления

40-ОД 01.10.2019г.

ПРИКАЗ

Об открытии консультационного центра

        В соответствии с приказом Министерства образования и науки РСО-Алания от 20

августа2019 г.№737«Об утверждении перечня услуг психолого-педагогической ,методической

и консультативной помощи родителям», приказом Министерства образования и науки РСО-

Алания от 21 августа 2019г.№738 «Об исполнителе мероприятия регионального проекта

«Поддержка семей ,имеющих детей» в 2019г.;  Приказом  УО АМС МО Ардонский район от

25.09.2019г. № 92 –Д ;

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. На базе МБДОУ №3 г.Ардон открыть консультационный центр для родителей

(законных представителей) и их детей, проживающих в близлежащем

микрорайоне по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и

 консультативной помощи для родителей (законных представителей)

детей, воспитывающихся в условиях семьи, в т. ч. детей с ограниченными

возможностями здоровья , а также гражданам желающим принять на воспитание

 в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.

2.Утвердить Положение о консультационном  центре МБДОУ№3г.Ардон

(Приложение 1.)

3. Назначить координатором работы КП старшего воспитателя МБДОУ№3

г.Ардон -Миронову Ирину Михайловну с привлечением следующих

работников :

-Ахмедову  Сабину  Абдуллаевну  –  учителя- логопеда;

-БутаевуЛарису Валерьевну - психолога

-Другие педагогические работники по запросу родителей (законных

представителей)

4. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в

форме:

-консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения

детей в соответствии с их возрастными особенностями  (согласно приложению

2.)

5. Старшему воспитателю вменить в обязанность:

-общую координацию деятельности консультационного  центра;

-разработку графика функционирования консультационного  центра;

mailto:ardonsadik3@yandex.ru

6.Ответственной за сайт- Давыденко М.В. разместить информацию о работе КП

на сайте МБДОУ№3 г.Ардон.

    7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
 (подпись) (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:
.

Дата: Подпись Расшифровка подписи
.  Миронова И.М.
  Бутаева Л.В.
  Ахмедова С.А